2

07.10.2024 № 07.10.2024

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 29.12.2017 № 251  «Об утверждении муниципальной программы Промышленного внутригородского района городского округа Самара
«Комфортная городская среда» на 2018 - 2030 годы»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Промышленного внутригородского района городского округа Самара, Постановлением Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 24.08.2017 № 123             «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Промышленного внутригородского района городского округа Самара», постановляю:
1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2018 - 2030 годы составит 561 965,6 тыс. рублей

2. [bookmark: _GoBack]Абзац 5 раздела 2 «Цели и задачи, этапы и сроки реализации муниципальной программы, конечные результаты ее реализации, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции: «Срок реализации муниципальной программы – 01.01.2018 – 31.12.2030».
3. Таблицу № 1 раздела 3 Программы «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

Итого за период реализации

	2018 год <1>
	2019 год <1>
	2020 год <1>
	2021 год <1>
	2022 год <1>
	2023 год <1>
	2024 год <1>
	2025 год <1>
	2026 год <1>
	2027 год <1>
	2028 год <1>
	2029 год <1>
	2030 год <1>

	Цель: совершенствование уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара

	Задача 1: комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Промышленного внутригородского района городского округа Самара

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	7
	6
	11
	11
	11
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	230
	318

	2
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	200
	1000
	1000
	1000
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	19805

	3
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	Чел/часы
	200
	1000
	1000
	1000
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	1845
	19805

	Задача 2: повышение уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара

	4
	Площадь благоустроенной территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара
	Тыс.м2
	-
	-
	-
	-
	33627
	34807
	39000

	-

4. Абзац 1 раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 561 965,6 тыс. руб., из них:
1) за счет средств бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара – 126 525,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 – 6 500,0 тыс. руб.;
2019 – 11 900,0 тыс. руб.;
2020 – 19 900,0 тыс. руб.;
2021 – 16 600,0 тыс. руб.;
2022 – 24 997,3 тыс. руб.;
2023 – 15 218,6 тыс. руб.;
2024 - 15 709,7 тыс. руб.;
2025 - 15 700,0 тыс. руб.;
2026  - 0,0 тыс.руб.;
2027  - 0,0 тыс.руб.;
2028  - 0,0 тыс.руб.;
2029  - 0,0 тыс.руб.;
2030  - 0,0 тыс.руб.
2) за счет средств бюджета Самарской области - 145 334,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 - 29 110,3 тыс. руб.;
2019 - 21 907,1 тыс. руб.;
2020 - 16 906,6 тыс. руб.;
2021 - 16 628,5 тыс. руб.;
2022 - 18 373,9 тыс. руб.;
2023 - 20 764,4 тыс. руб.;
2024 - 21 643,7 тыс. руб.;
2025 - 0,0 тыс.руб.;
2026 - 0,0 тыс. руб.;
2027 - 0,0 тыс.руб.;
2028 - 0,0 тыс.руб.;
2029  - 0,0 тыс.руб.;
2030  - 0,0 тыс.руб.
3) за счет средств бюджета городского округа Самара – 290 105,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 - 97 600,0 тыс. руб.;
2023 – 115 330,3 тыс. руб.;
2024 – 77 175,2 тыс. руб.;
2025 - 0,0 тыс. руб.».
5. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
6. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
7. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить                на Первого заместителя Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара Сухарева И.Н.

Глава Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара                                             		        Д.В. Морозов

Сухарев И.Н. 995 00 27